CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador  Ben Hur Custádio de Oliveira,  que adiante subscreve, no uso de

suas  atribuições  legais  conferidas  pelo Regimento Interno desta  Casa de Leis,  apresenta  a  seguinte

proposição:

REQUERIMENTO Nº 292/2018

Requer à Mesa, na forma regimental, que a Prefeitura do Município de Araucária, solicito infor-

mações quanto a quais ações e programas a Prefeitura municipal de Araucária está realizando

ou virá realizar no Jardim Isrraelense, para regularização da ocupação dos imovéis.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição  tendo  em  vista  a  preocupação  dos  moradores  daquela  localidade  com  a

legitimidade  e  regularidade  quanto  aos  cadastramentos  e  pagamentos  a  serem realizados,  pois,  os

mesmos não obtiveram informações de programas ou ações da Prefeitura Municipal de Araucária e estão

sendo abordados por agentes para cadastramento visando a regularização.

Gabinete do Vereador, 20 de Novembro de 2018.

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA

Vereador